
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15805 – Poz. 2807, 2808

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

DOTYCZĄCY ROZSTRZYGNIĘCIA O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU PLANU

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXXIV/263/2009

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim
z dnia 25 czerwca 2009 r.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 
2003 roku o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym Rada Miejska w Grodzisku Wielkopol-
skim nie rozstrzyga w sprawie rozpatrzenia uwag 
do projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu obejmującego działki nr 
3946, 3947, 3948/1, 3948/2, 3948/3, 3948/4, 
3948/5, 3948/6, 3948/7, położonego w Grodzisku 
Wielkopolskim przy ul. Wielichowskiej, ponieważ 
uwagi nie zostały wniesione.

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

DOTYCZĄCY ROZSTRZYGNIĘCIA O SPOSOBIE REALIZACJI ZAPISANYCH W PLANIE INWESTYCJI Z ZA-
KRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ NALEŻĄCYCH DO ZADAŃ WŁASNYCH GMINY ORAZ ZASA-

DACH ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Załącznik Nr 3
do Uchwały Nr XXXIV/263/2009

Rady Miejskiej w Grodzisku Wielkopolskim
z dnia 25 czerwca 2009 r.

Realizacja ustaleń planu obciąży gminę finansowo w 
związku z budową infrastruktury technicznej - dróg, 
kanalizacji wodociągowej, kanalizacyjnej oraz oświet-

lenia ulicy a także wykupem terenu pod projektowane 
drogi.

2808

UCHWAŁA Nr XXV/223/2009 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 26 czerwca 2009 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących 
w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, zasad udzielania i rozmiaru obniżek dla dyrektorów, wicedyrektorów oraz nauczycieli 

pełniących inne stanowiska kierownicze w placówkach oświatowych, ustalenia tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, doradców zawodowych, logopedów i nauczycieli 
prowadzących zajęcia w formie zaocznej oraz rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759; 
z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457; z 
2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 
1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 42 
ust. 7, art. 42a ust. 1, 42 ust. 6 i art. 91d ustawy z 
dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz.U. 
z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr 
220, poz. 1600; z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, 
poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, 
Nr 176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, 

poz. 1821; z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, 
poz.1505 oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 
458 i Nr 67, poz. 572) Rada Miejska w Opalenicy 
uchwala, co następuje:

§1.1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
ustala się w ten sposób, by suma odpowiednich 
części każdego wymiaru godzin, liczona jako suma 
części etatów, była równa liczbie jeden.

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin, 
ustalony wg zasady określonej w ust. 1, zaokrągla 
się do pełnych godzin w ten sposób, że wartości do 
0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny 
liczy się za pełną godzinę.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15806 – Poz. 2808

3. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycie-
li zobowiązanych do pracy w innej szkole w celu 
uzupełnienia obowiązkowego wymiaru zajęć dy-
daktycznych, realizujących obowiązki określone dla 
stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, ustala się według zasady określo-
nej w ust. 1 i 2.

4. Godziny przydzielone powyżej tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć, ustalonego 
według zasad określonych w ust. 1 i 2, są godzinami 
ponadwymiarowymi liczonymi z wymiaru niższego.

5. Tygodniowy obowiązkowy czas pracy dla na-
uczycieli ustala się indywidualnie dla każdego na-
uczyciela na okres roku szkolnego.

6. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie ty-
godniowego obowiązkowego czasu pracy jest dy-
rektor placówki, który nauczyciela zatrudnił.

§2.1. Nauczycielom, którym powierzono stanowi-
ska kierownicze w szkołach, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, określony w art. 
42 ust. 3 Karty Nauczyciela, o liczbę godzin zajęć 
stanowiącą różnicę między obowiązującym nauczy-
ciela tygodniowym wymiarem godzin zajęć a wy-
miarem określonym w poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Godziny 
zniżki tygo-
dniowego 
wymiaru 

zajęć
1. Dyrektor przedszkola liczącego:

a) do 4 oddziałów 10
b) 5-7 oddziałów 15
c) 8 i więcej oddziałów 19

2. Wicedyrektor przedszkola liczą-
cego 10 i więcej oddziałów

12

3. Dyrektor szkoły każdego typu, 
liczącej:
a) do 6 oddziałów 8
b) 7-15 oddziałów 10
c) 16 i więcej oddziałów 15

4. Wicedyrektor szkoły każdego 
typu, liczącej:
a) 12 -16 oddziałów 7
b) 17 i więcej oddziałów 11

5. Kierownik szkolenia praktycz-
nego

12

6. Kierownik świetlicy szkolnej:
a) do 120 wychowanków 12
b) powyżej 120 wychowanków 14

2. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska 
kierownicze w szkołach, można przydzielić godziny 

ponadwymiarowe w wymiarze nie przekraczającym 
6 godzin tygodniowo, chyba że z planu nauczania 
przedmiotu wynika konieczność przydzielenia więk-
szej liczby godzin.

3. Wymiar zajęć określony w ust. 1 dotyczy rów-
nież nauczycieli zastępujących nauczycieli zajmują-
cych stanowiska kierownicze, z tym że obowiązuje 
on tych nauczycieli od pierwszego dnia następują-
cego po miesiącu, w którym powierzono nauczycie-
lowi zastępstwo.

4. Dyrektor za zgodą organu prowadzącego może 
nauczycielowi zatrudnionemu w pełnym wymiarze 
zajęć obniżyć tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, na czas określony lub do odwołania, 
ze względu na wykonywanie prac zleconych przez 
organ prowadzący, organ nadzorujący lub dyrektora 
albo ze względu na szczególne warunki pracy na-
uczyciela w szkole.

5. W uzasadnionych przypadkach, spowodowa-
nych znacznym zwiększeniem zadań dyrektora, 
organ prowadzący może zmniejszyć obowiązkowy 
wymiar godzin dydaktycznych lub zwolnić dyrekto-
ra z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązko-
wego wymiaru zajęć.

§3.1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin 
zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku 
pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin 
określa poniższa tabela:

Lp. Stanowisko Obowiąz-
kowy 

tygodniowy 
wymiar 
godzin

1. Pedagodzy, psycholodzy, 
logopedzi, doradcy zawodo-
wi zatrudnieni w szkołach i 
przedszkolach

20

2. Kierownik szkolenia prak-
tycznego

20

3. Nauczyciele przedszkoli pro-
wadzący zajęcia w grupach 
mieszanych, obejmujących 
zarówno dzieci sześciolet-
nie, jak i dzieci innych grup 
wiekowych

22

4. Nauczyciele zatrudnieni w 
szkołach prowadzący gimna-
stykę korekcyjną

18

2. Przez godzinę zajęć nauczycieli określoną w po-
zycji 1, 2 i 3 tabeli rozumie się 60 minut, a przez go-
dzinę zajęć nauczycieli określoną w pozycji 4 tabeli 
należy rozumieć 45 minut.

§4.1. Obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydak-
tycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wy-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 165 – 15807 – Poz. 2808

miarze godzin w szkołach zaocznych wynosi rocznie 
648 godzin.

2. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dy-
daktycznych nauczycieli zatrudnionych w formie za-
ocznej zalicza się:

1) godziny wykładów, konsultacji, ćwiczeń;
2) faktycznie zrealizowane godziny:

a) poprawiania i oceniania pisemnych prac kon-
trolnych i egzaminacyjnych, licząc poprawia-
nie trzech prac za 1 godzinę zajęć,

b) innych zajęć pedagogicznych realizowanych 
z uczniami przez pełnozatrudnionego na-
uczyciela w formach udokumentowanych 
w wymiarze nie przekraczającym 50 godzin 
rocznie; dla nauczycieli niepełnozatrudnio-
nych wymiar tych zajęć ulega stosownemu 
zmniejszeniu;

3) godziny przeprowadzania egzaminów ustnych, 
licząc czterech egzaminowanych za 1 godzinę 
zajęć.

3. Dla celów obliczania obowiązkowego wymia-
ru godzin zajęć dydaktycznych przez godzinę wy-
kładów, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jed-
nostkę 45 minut, przez godzinę zajęć praktycznych 
– jednostkę 55 minut, a przez godzinę pozostałych 
zajęć – 60 minut.

4. Rozliczenie godzin zajęć dydaktycznych na-
uczyciela zatrudnionego w pełnym wymiarze za-
jęć w kształceniu w formie zaocznej następuje w 
każdym semestrze. Za podstawę rozliczenia przyj-
muje się, według zapisów w dzienniku lekcyjnym, 
odbyte godziny zajęć, godziny nieusprawiedliwionej 
nieobecności w pracy i godziny niezrealizowane z 
przyczyn leżących po stronie pracodawcy.

5. Odbyte godziny zajęć wymienione w ust. 4 
oraz godziny wynikające z planu nauczania, lecz nie-
zrealizowane z przyczyn leżących po stronie praco-
dawcy, przekraczające połowę rocznego wymiaru, 
są godzinami ponadwymiarowymi.

§5.1. Zasady rozliczania tygodniowego obowiąz-
kowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla któ-
rych ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych 
okresach roku szkolnego, ustala się następująco:

2. Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze 
godzin, dla którego ustalony tygodniowy plan za-
jęć wynikający z planów nauczania lub organizacji 
szkoły nie wyczerpuje obowiązkowego tygodnio-
wego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, opie-
kuńczych i wychowawczych lub przekracza ten 
wymiar, zobowiązany jest do realizowania w innych 
okresach trwania roku szkolnego takiego wymiaru 
tygodniowej liczby godzin zajęć, zwiększonego lub 
zmniejszonego, aby średni wymiar godzin zajęć w 
ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodnio-
wemu obowiązkowemu wymiarowi godzin zajęć.

3. Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozli-
czania tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-
dzin zajęć, określonych w ust. 2, nie jest pracą w 
godzinach ponadwymiarowych.

4. Dla nauczycieli, którym w planie organizacyj-
nym szkoły na dany rok przydzielono liczbę godzin 
zajęć przekraczającą tygodniowy obowiązkowy wy-
miar godzin zajęć, godzinami ponadwymiarowymi 
są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć, określony we-
dług zasad ustalonych w ust. 2.

5. Nauczycielowi zatrudnionemu w niepełnym wy-
miarze godzin zajęć realizującemu różny tygodniowy 
wymiar godzin zajęć w poszczególnych okresach 
roku szkolnego, w umowie o pracę określa się śred-
ni wymiar godzin zajęć dla całego okresu odbywania 
zajęć w okresie rozliczeniowym.

§6. Traci moc uchwała Nr XXII/188/2001 Rady 
Miejskiej w Opalenicy z dnia 29 października 2001 
r. w sprawie rozliczania czasu pracy nauczycieli, 
udzielania zniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru czasu pracy dla dyrektorów, wicedyrek-
torów oraz nauczycieli pełniących inne stanowiska 
kierownicze w placówkach oświatowych, ustalenia 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli w tym również nauczycieli szkół zaocz-
nych zatrudnionych w placówkach oświatowych 
gminy Opalenica.

§7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzow 
i Opalenicy.

§8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie od 1 
września 2009 r.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka


